中共南通大学外国语学院委员会文件
通大外委〔2019〕12号

关于举办中共南通大学外国语学院委员会党校第一期

党员发展对象培训班暨第十七期入党积极分子培训班的通知

各党支部：

根据《中国共产党发展党员工作细则》《中共南通大学委员会关于进一步加强和改进分党校工作的意见》和《南通大学发展党员工作实施细则》等相关规定要求，为进一步确保我院党员发展质量，学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，深入贯彻南通大学第三次党代会精神，经研究决定，举办外国语学院第一期党员发展对象培训班暨第十七期入党积极分子培训班。现将相关事宜通知如下：

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想、党章及党的十九大精神等为主要内容，对入党积极分子和发展对象进行党的基本理论、基本路线、基本方略的教育与培训。通过教育培训，帮助发展对象和入党积极分子进一步端正入党动机，加深对党的性质、宗旨、纲领、任务以及党员的义务和权利等内容的理解，认清新时期共产党员所肩负的历史使命，树立正确的世界观、人生观、价值观，提高运用马克思主义的立场、观点、方法分析和解决问题的能力，坚定共产主义理想与信念，坚定走建设中国特色社会主义道路的信心与决心。

二、培训对象

2019年下半年党员发展对象、外国语学院研究生和本科生中申请入党且比较成熟的入党积极分子

三、培训形式

采取线下培训与在线学习相结合的形式，包括专题授课、学员自学、交流研讨、实践活动、撰写学习小结、统一考试等环节。

专题授课：本次培训针对大学生发展对象、入党积极分子的培养要求设置了相应的课程内容（日程安排见附件1）。

学员自学：参训学员应在课余时间自学党的路线、方针、政策和基本理论知识以及党员发展要求和程序等内容。

交流研讨：培训期间，参训学员以小组为单位，围绕“初心是什么， 使命干什么，奋斗比什么”为主题进行集中研讨（分组名单见附件2）。

实践活动：结合“不忘初心、牢记使命”主题教育，根据学员的实际情况开展现场教学、志愿服务等实践活动。

撰写思想汇报：培训结束后，参训学员须结合培训目标、培训内容和自身学习工作实际，撰写一篇1000字左右的思想汇报，作为本次培训的学习成果。

统一考试：参训学员在完成课程学习后参加考试，考试内容包括培训课程所学内容及党的基本知识，考试时间为90分钟，合格分数为60分。

四、培训内容

主要包括党的性质、基本理论和指导思想、党的最终目标和现阶段的基本路线、党的宗旨、党员条件、党员的义务和权利、党史、党的光荣传统和优良作风、党的纪律以及端正入党动机等。主要学习材料包括：

1．《中国共产党章程》

2．《最新大学生入党积极分子培训教材》

3．《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》、《习近平关于“不忘初心、牢记使命”重要论述摘编》

4．《习近平谈治国理政》第二卷英文版

五、培训考核

综合考核成绩包括平时成绩和书面考试成绩，其中平时成绩（包括平时出勤情况、学习体会、学习小结等）占总成绩的30％，书面考试成绩占总成绩的70％。对综合考核成绩合格者（书面考试不及格者不得结业），颁发党校结业证书。

六、培训要求

1．加强统一领导，精心组织。各党支部于开班前通知本批培训班学员。支部要帮助和督促学员处理好工作、学习与培训的关系，确保学员能按时参加培训。

2．强化培训管理，确保质量。根据学员情况编成若干学习小组，选配得力的同学担任组长，组长负责督促学员自学、组织交流讨论和实践活动，并做好日常的考勤工作。

3．参加学习的学员要端正学习态度，以饱满的精神认真参加培训班的各项活动，认真学习规定的文件、材料，领会精神实质，并联系自己的思想实际进行认真思考、讨论，提高思想认识，端正入党动机。

4．培训班结束时，各学习小组组织评选本期培训班优秀学员，报所在支部审核、党委批准，并按规定做好相关资料（包括学员考勤表、学员讨论记录、学员登记表、考试试卷、成绩登记表、有关文字图片资料等）的收集整理存档工作。

附件1：日程安排

附件2：学员名单

中共南通大学外国语学院委员会

2019年11月15日
主题词：外国语学院  发展对象  入党积极分子  培训班

抄  送：南通大学党委组织部

中共南通大学外国语学院委员会              2019年11月15日印发
附件1：

外国语学院党委第一期党员发展对象培训班暨第十七期

入党积极分子培训班日程安排

	内容
	时间地点
	主讲人
	主持人

	开班典礼
	11.18晚5:00

	王媛媛

	【专题授课1】
内容：学习遵守党章 坚定理想信念
研讨：
	11.18晚5:30
	陈燕

	【专题授课2】

内容：勿忘初心使命，坚定理想信念
研讨：初心是什么？使命干什么？奋斗比什么？
	11.20下午3:00
	陈俊怀

	【专题授课3】

内容：回望解放战争
研讨：解放战争在中国革命史上的地位
	11.20晚6:00
	苏大伟

	【专题授课4】

内容：党的组织原则与纪律、党员权利与义务

研讨：党员的权利与义务有哪些？如何理解党的组织原则与纪律、党员的权利与义务
	12.2晚6:00
	季红兵

	【专题授课5】

内容：香港局势的起源、演变及趋势
研讨：辨明香港问题的本质
	12.2晚7:00
	夏光祥

	【专题授课6】

内容：端正动机，以实际行动早日加入党组织

研讨：端正入党动机的基本要求有哪些？入党流程包括哪些步骤？
	12.3晚6:00
	王媛媛

	闭卷考试并提交培训心得
	12.4晚5:30

	王媛媛

	【自主学习】
1．《中国共产党章程》（学员自备）

2．《最新大学生入党积极分子培训教材》

3．《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》、《习近平关于“不忘初心、牢记使命”重要论述摘编》

4．《习近平谈治国理政》第二卷英文版等

	【实践活动】

组织观看《榜样4》、参观南通市“初心使命”党性教育基地——陆洪小镇
	11.27下午3:00

	结业典礼

附件2：

学员名单

第一组（发展对象）

组  长  孙铭钰  副组长  贾颖超

组员（20人）

高贤铭  杨援军  王馨钰  郑  权  顾江诚  袁佩云  高雨奇

戚春艳  刘冰茹  金彦岑  夏  凡  李智敏  施  悦  高子涵

校  榕  孙海燕  顾宇辰  唐志超  张  今  陈凯雯
第二组（入党积极分子）
组  长  王文瑶  副组长  郭玲燕

组  员（21人）

潘戈涵  何婷婷  徐晓辰  沈思怡  钱  娅  蔡彤彤  任  玥

庄  研  蔡慧平  赵  青  钱学儿  刘雨婷  环雨姗  杨珊珊

陆  瑶  沈  单  孙雪静  秦  星  刘苗苗  陈佳怡  包立佳
第三组（入党积极分子）

组  长  游方晓  副组长  杨懿埼
组  员（20人）

刘  婕  曹荔荔  何  岩  牟  忍  毛胜杰  谢  亚  成明辉

沈亦凡  郭  瑾  吴淑华  于鑫月  潘雯静  刘雪倩  张澳萍

范佳宜  陈凯玲  王  燕  金  笑  何跃丽  韦  婧
第四组（入党积极分子）

组  长  徐天啸  副组长  顾晓兰

组  员（24人）

仲文娜  周小龙  易盛威  任庭鸿  徐  洲  曹雨宸  束梦楠

曹  刘  奚  金  罗丽娜  陆欣妍  邵梦文  张琳轩  宋雨欣

邱  楠  桑浩熹  蔡佳佳  李昕禧  娄  宇  王沛渲  金  莹

许  璐  裴婷婷  孙钮鹰

—2—